
                     BỘ Y TẾ                                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN BỆNH NHIỆT ĐỚI                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      TRUNG ƢƠNG 
  

         Số: 340/QĐ-NĐTW                                     Hà Nội, ngày 26 tháng 5 năm 2014 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định kiểm tra thực hiện Quy chế chẩn đoán bệnh, làm hồ sơ bệnh án 

và kê đơn điều trị tại Bệnh viện Bệnh nhiệt đới Trung ƣơng 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN BỆNH NHIỆT ĐỚI TRUNG ƢƠNG 

 

Căn cứ Quyết định số 487/QĐ-TTg ngày 30/3/2006 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc Thành lập Viện Các bệnh Truyền nhiễm và Nhiệt đới Quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 4450/QĐ-BYT ngày 13/11/2009 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc đổi tên Viện Các bệnh Truyền nhiễm và Nhiệt đới Quốc gia thành Bệnh viện 

Bệnh Nhiệt đới Trung ương; 

Căn cứ Quyết định 871/QĐ-BYT ngày 18/3/2010 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban 

hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/BYT-QĐ ngày 19/9/1997 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành Quy chế bệnh viện;   

Căn cứ Thông tư số 07/2011/TT-BYT ngày 26/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc hướng dẫn công tác điều dưỡng chăm sóc người bệnh trong bệnh viện. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Trưởng phòng Điều dưỡng, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định kiểm tra thực hiện Quy 

chế chẩn đoán bệnh, làm hồ sơ bệnh án và kê đơn điều trị tại Bệnh viện Bệnh nhiệt 

đới Trung ương”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/6/2014 và thay thế Quyết 

định số 527/QĐ-NĐTƯ ngày 29/10/2012. 

Điều 3. Các Ông/bà trưởng khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp, Điều dưỡng, 

Trưởng các Khoa/phòng liên quan và các Ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:           

 - Như Điều 3; 

 - Lưu: VT, KHTH.                    

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Kính 

                                                                          


